
  č. j. 115 Si 30/2022-3 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  115 Si 30/2022 Vážený pan 
Ladislav Bartoš 
Josefa Ševčíka 866/24 
434 01 Most 

VYŘIZUJE:  Veronika Šolcová 

DNE:  31. října 2022 

 

ŽADATEL: Ladislav Bartoš, narozený 7. 11. 1961 

Vážený pane Bartoši, 

povinnému subjektu byla dne 22. 10. 2022 doručena Vaše žádost o informace, ve které jste 
požadoval poskytnutí následujících informací: 

1) Zda a jakého obsahu vč. odůvodnění vydal váš soud (a kdy nabylo právní moci) zhruba 
24. 11. 2021 rozhodnutí v řízení některých členů družstva proti Stavebnímu bytovému družstvu 
Krušnohor, jehož podstatou bylo, že družstvo některým svým členům bez právního důvodu a 
v rozporu se Stanovami odepřelo přístup do Informačního servere G5i na 
https://info.sbdkrusnohor.cz, kde mají právo disponovat informacemi o svém bytu, domě, a 
oznamovat skutečnosti ohledně svých bytů? Jaké okolnosti soud zjistil a jak rozhodl? Postačuje 
odpovědět formou poskytnutí předmětného rozhodnutí. 
 
2) Prosím o informaci, zda Vaše rozhodnutí je dle o. s. ř. závazné pro družstvo vůči všem členům 
družstva. A čeho se družstvo v tom případě „dopouští“ či jakým postupem soud nakládá s 
podnětem, pokud i po právní moci daného rozhodnutí bylo a je nějakému členovi (jenž nebyl 
přímo mezi žalobci) odepřeno používat jeho členský účet na Informačním serveru G5i 
info.sbdkrusnohor.cz a vyřizovat skrze něj členské záležitosti, oznamovat počet osob v bytě atd. 
(byť je mu odepřena „jen“ část funkcionalit, potažmo mu s následně zpřístupněným účtem a 
členovými podáními neoprávněně manipuloval se zpětnou platností zaměstnanec družstva).  
 

Povinný subjekt Vaší žádost posoudil a tímto Vám poskytuje informace dle jednotlivých bodů 
Vaší žádosti: 

ad1) Vaší specifikaci rozhodnutí odpovídá rozsudek Okresního soudu v Mostě ze dne 
8. 11. 2021, č. j. 22 C 117/2021-64, jehož anonymizovanou verzi Vám tímto povinný subjekt 
poskytuje. Rozsudek není pravomocný, protože proti rozsudku bylo podáno odvolání. 

 

ad2) Jak je z výrokové části rozsudku zřejmé, rozsudek je závazný pouze pro účastníky sporu, 
tedy pro žalobce a žalovaného, to vše za předpokladu, že rozsudek nabyde právní moci a 
vykonatelnosti. Pro osoby, které účastníky sporu nebyly, není rozsudek jakkoliv právně závazný a 
tyto osoby se nemohou domáhat plnění povinností, které byly rozsudkem uloženy. 

 

 

 



 

Tímto považuje povinný subjekt Vaší žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

JUDr. Jakub Motejl 
asistent soudce 


